Restituta proinde subin alma pace, et generalibus regni comitiis anno 1807. eum in finem, ut de confirmanda, et in omne aevum segura reddenda regni constitutione, et provehendo communi publico commodo deliberetur, indictis, SS. et OO. reserandis fontibus, e quibus usus linguae hung. in omnem populum largissime difluat, intenti ad scopum hunc, prout et effectum conditarum hanc in rem legum media illa proponenda duxerunt, quae pro eo omnino efficacia censuerunt, ut lingua hung. communior reddatur, et propagetur. Et quidem

1. Ut in scholis normalibus, et aliis publicis minoribus, e quibus ad classes grammaticas transitus fit, necnon trivialibus per iurisdictiones designandis, ubique per totum Hungariae regnum lingua hung., medio linguae vernaculae, ab alphabeto doceatur, hancque singulus puerorum, cuiuscunque ille nationis et religionis sit, condiscat.

2. Evoluto ab his comitiis decennio ad grammaticas classes nemo admittatur, qui linguam hungaricam prorsus ignorat.

3. In gymnasiis pro vehiculo institutionis linguae latinae hungarica sit ita, ut in scholis grammaticalibus, ubi apti profes-

sores iam praesto sunt, ibi finitis his comitiis nunc statim usque evolutionem etiam decennii tam vernacula, quam et hungarica lingua, ubi autem professores apti haberi non possunt, evoluta a modernis comitiis decennio sic dictae compositiones latinae vernacula, et hungarica primo semestri, secundo autem semestri ope solius linguae hungaricae pertractentur.

4. Ut evoluta quinquennio in singula humanitatis classe et facultate certum studium lingua hungarica tradendum designetur.

5. Ut ad clerum, apud utriusque evangelicae confessionis autem candidati theologiae tales, qui etiam linguae hung. ceteris paribus gnari sunt, suscipiantur; pro vacantibus parochiis praefere-
renter individua, quae hung. etiam linguam calleant praesententur, – et cum constet numerosa hungarica loca imo integros districtus damnum fecisse proprii sibi hungarici idiomatis, *quod adhibitis parochis linguam hung. non callentibus nulla occasio faciendi eiusdem usus supermanserit*, dehinc in cunctis seminariis linguae hungaricae professor constituatur, et quae ex studiis lingua hung. tradi poterunt, taliter tradantur, quo sic clerici modum condiscere possint ope huius linguae catechisandi et concionandi.

6. Ad id, ut in scholis nationalibus, et quibusvis aliis pagensibus apti docentes constitui possint, institutum praeparandorum ludimagistrorum pluribus in locis erigendum proponebatur, iis additis precibus, ut prout vires fundi studiorum admiserint, et numerus praeparandorum augeatur, iique ex hoc fundo provideantur.